عبدالحمی حبیبی، تاریخ نگار افغان نوشته است که «امیر با وجود فراغ و امنیت داخلی کار مهمی را در کشور نکرد». وی، آن گاه از «آثار جزوی» امیر حبیب الله خان، یعنی گشایش چند مدرسه در پایتخت، ساختن چند باغ و کاخ و راه، آوردن دو چاپخانه و نشر سراج الاخبار افغانیه نام می برد.^{۲۰} سراج الاخبار افغانیه به سال ۱۲۹۰ خ. (۱۹۱۱ م.) چاپ شد و غیر از سراج الاخبار افغانستان است که در این جا موضوع سخن ماست.

آن دو چاپخانه نیز در سالهای ۱۳۳۰ و ۱۳۳۴ وارد کابل شد؛ در زمان چاپ سراج الاخبار افغانستان، افغانستان تنها یک چاپخانه داشت که آن را امیر عبدالرحمن خان به سال ۱۲۹۸ از هند خریداری کرده بود.

سراج الاخبار افغان: